MMuunniiccííppiioo  ddee  CChhooppiinnzziinnhhoo

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.995.414/0001-60
Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 - Telefax (46) 3242-8600

85.560-000                           CHOPINZINHO                            PARANÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob nº 76.995.414/0001-60, com sede administrativa na Rua Miguel Procópio Kur-
pel, nº 3811, Bairro São Miguel, através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Inovação e Tecnologia, torna público o EDITAL DE CHAMEMENTO PÚBLICO, para INS-
CRIÇÃO de pessoas físicas interessadas em participar dos cursos de capacitação e aper-
feiçoamento profissional oferecido aos munícipes de Chopinzinho.

1. Serão oferecidos os seguintes cursos:

Curso
Número de

Turmas
Número de Alunos

por Turma
Número de Horas

Curso Básico de Comandos
Elétricos

01 16 40

Eletricidade Básica Resi-
dencial

01 16 40

Fabricação de Bolos, Pães
Naturais e Integrais

01 16 40

Técnicas em Fabricação de
Pizza

01 16 40

Aperfeiçoamento Básico em
Aplicação de Revestimentos

Cerâmicos
01 20 20

Pintura Decorativa 01 20 20

2. Poderão participar do credenciamento as pessoas físicas que possuírem;

a) Mínimo de 18 (dezoito) anos;
b) Residência no Município de Chopinzinho.

3. Os interessados deverão comparecer na Secretaria de Desenvolvimento Econômi-

co, Inovação e Tecnologia, situada na Rua Padre Anchieta, nº 4.212, Centro, Cho-
pinzinho, Paraná, no período de 29 de maio de 2018 a 29 de junho de 2018, das 8
às 12 e das 13 às 17 horas, munidos dos seguintes documentos:

a) RG;
b) CPF;
c) Comprovante de residência em nome do interessado ou de algum integrante do

grupo familiar, devidamente comprovado;
d) Comprovante de renda;
e) CTPS;

MMuunniiccííppiioo  ddee  CChhooppiinnzziinnhhoo

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.995.414/0001-60
Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 - Telefax (46) 3242-8600

85.560-000                           CHOPINZINHO                            PARANÁ

4. O número de vagas será preenchido pela ordem de inscrição.

5. Os cursos serão ministrados se houver credenciamento de, no mínimo 50% (cin-
quenta por cento) das vagas ofertadas para cada um dos cursos.

6. Este Edital tem validade até 29 de junho de 2018.

7. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Chopinzinho - PR, pelo fone (46) 3242-8600(5).

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO-PR, EM 25 DE MAIO DE 2018.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito